
   
                                     DETERMINAZIONE N. 625 del 09/06/2016  
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI VERBANIA 
 

Direttore Referente Dott. Bartolomeo FICILI 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
CONTRATTO PER LA DEFINIZIONE DEI RAPPORTI GIURIDICI ED 
ECONOMICI TRA L’ASL VCO E L’ENTE DEI SERVIZI SOCIALI DEL 
VERBANO ED IL PRESIDIO SOCIO-SANITARIO “ISTITUTO SACRA 
FAMIGLIA”  
PERIDO 01 GENNAIO 2016 - 31 DICEMBRE 2018 
 FORMALIZZAZIONE 
 
 
 
 
 



   
                                     DETERMINAZIONE N. 625 del 09/06/2016  
 

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 

al N. 18/19/20 conto 3.10.04.62 

al N. 18/19/20 conto 3.10.04.64 

al N.  conto  

al N.  conto  

SUB 28 Spesa prevista 1.258.026,18 

SUB 96 Spesa prevista    151.540,00 

SUB  Spesa prevista  

SUB  Spesa prevista  
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura 

DISTRETTO DI VERBANIA 
 

                                                  
 
 Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
data, ………………. 

 Il Direttore Referente Macrostruttura 
Distretto di Verbania 

Responsabile del Procedimento 
(Dott. Bartolomeo Ficili) 

 
 
 

     
 

 



   
                                     DETERMINAZIONE N. 625 del 09/06/2016  
 

3 di 5 

 
IL DIRETTORE REFERENTE MACROSTRUTTURA  DISTRETTO DI VERBANIA 

 
Premesso che con determinazione n. 1048 del 27/09/2013 è stato approvato il nuovo 
schema di contratto per la definizione dei rapporti tra soggetti pubblici e la Fondazione 
Sacra famiglia ex DGR n. 44-12758 del 07/12/2009 come da allegato A) parte integrante e 
sostanziale dell’atto stesso, con validità a decorrere dal 01/10/2013 e sino al 31/12/2015 a 
superamento di quanto disciplinato con precedenti provvedimento quali deliberazione n. 6 
del 09/01/2013, deliberazione n. 43 del 18/01/2013 determinazione n. 799 del 
17/07/2013;  
 
Rilevata la necessità di procedere alla formalizzazione dello schema suddetto anche per 
l’anno 2016 – 2017 – 2018 , stante la sussistenza dei rapporti a fondamento e motivazione 
delle precedenti approvazioni; 
 
dato atto che l’onere derivante dall’assunzione del predetto atto stimato in                  € 
1.409.566,18 trova copertura con imputazione sul conto 3.10.04.62 autorizzazioni 
18/19/20 sub 28 e conto 3.10.04.64 autorizzazioni 18/19/20 sub 96 del bilancio 2016  
mentre per i successivi anni l’onere sarà determinato con successivo provvedimento  
 
Ritenuto di determinarsi in ordine a quanto sopra, formalizzando lo schema di contratto 
per gli anni 2016 – 2017 – 2018 come da allegato A) del presente atto quale parte 
integrante e sostanziale  
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A  
 
 
 
 
 

1. Di formalizzare lo schema di contratto per la definizione dei rapporti giuridici ed 
economici tra l’ASL VCO, l’Ente Gestore dei Servizi Sociali del Verbano e il presidio 
Socio-Sanitario “Istituto Sacra Famiglia” con valenza dal 01 gennaio 2016 al 31 
dicembre 2018 come da allegato A) quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto, per quanto in premessa esposto e nel rispetto dei contratti ex DGR 
44-12758 del 07/12/2009. 

 
 
 
 



   
                                     DETERMINAZIONE N. 625 del 09/06/2016  
 

4 di 5 

 
 

2. Di dare atto che l’onere di spesa derivante dalla assunzione del presente atto 
stimato in € 1.409.566,18 trova copertura con imputazione sul conto 3.10.04.62 
autorizzazioni 18/19/20 sub 28 e conto 3.10.04.64 autorizzazioni 18/19/20 sub 96 
del bilancio 2016  mentre per i successivi anni l’onere sarà determinato con 
successivo provvedimento  

 
3. Di incaricare gli uffici distrettuali per le incombenze connesse conseguenti il 

presente provvedimento nonché la trasmissione a mezzo corrispondenza ordinaria a 
tutti i soggetti interessati , ivi compresi gli Assessorati alla Salute e alle Politiche 
Sociali, l’Ente Gestore dei Servizi Sociali e l’Istituto Sacra Famiglia e mediante la 
procedura Archiflow aziendale ai servizi interni  interessati .  

 
 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 

 
 

IL DIRETTORE REFERENTE 

MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI VERBANIA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
Dr. Bartolomeo FICILI 

 

 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



   
                                     DETERMINAZIONE N. 625 del 09/06/2016  
 

5 di 5 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

x DIST. 0  F  REF         

x DIST. V  SD  ITB         

x DIST. D  LP  ICT         

 ML x AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

